



COMUNE DI STRESA
Provincia Verbano Cusio Ossola

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA CENTRALE PARCHEGGIO P.ZA MARCONI;

COMMITTENTE: COMUNE DI STRESA - Settore Opere e Servizi Pubblici

STRESA, 19/04/2024

IL TECNICO
Arch. Andrea Zanarella

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
1 NP	LAVORI A CORPO Installazione e sgombero di impianto di cantiere per l'area oggetto di lavori: a norma del Dlgs 81/2008 e del Codice della Strada, ivi compreso ogni onere inerente le autorizzazioni alla regolazione del traffico, la segnaletica necessaria, nonché il mantenimento del cantiere, il ripristino definitivo dello stato dei luoghi alla circolazione stradale e lo sgombero di ogni materiale di risulta. Impianto di cantiere e successivo sgombero						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
2 01.A02.C10.0 15	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione. In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre Rettangolo centrale (118 x 12 m + 1 m da ogni lato) N. 2 aree parcheggio: 56x12 (dx)+ 50x12 (sx)+ area centrale 12x12 A dedurre cordonatura pini marittimi A dedurre area centrale tra le 2 file di parcheggi eccetto rettangolo lato parcheggio dx per un totale di 3x9 m * (lung.=12-3) Rifacimento ulteriori porzioni di aree parcheggio 1 2 3 4 5 6 7		1,00 10,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	120,00 2,00 9,00 1,00 7,00 24,00 6,00 15,00 3,00 7,50	14,00 2,00 14,00 1,00 3,00 3,00 3,00 1,50 2,00 4,00		1'680,00 -40,00 -126,00 1,00 21,00 72,00 18,00 22,50 6,00 30,00		
	Sommano positivi...	m²					1'850,50		
	Sommano negativi...	m²					-166,00		
	SOMMANO...	m²					1'684,50	12,53	21'106,79
3 29.P15.A40.0 15	altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Vedi voce n° 2 [m² 1 684.50] Superficie di demolizione per uno spessore di 20 cm al peso di 1.80 t/mc;		1,80			0,20	606,42		
	SOMMANO...	t					606,42	16,93	10'266,69
4 NP 1	Rimozione radici piante esistenti, eseguita mediante l'ausilio di escavatore meccanico ed in parte a mano, compreso il trasporto del materiale di risulta alle PP.DD.								
	A R I P O R T A R E								32'373,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								32'373,48
5 01.A21.A40.0 05	Rimozione radici per appianamento superficie parcheggio						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
6 25.A15.A15.0 25	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantità di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 20 Vedi voce n° 2 [m² 1 684.50]		1,00				1'684,50		
	SOMMANO...	m²					1'684,50	7,77	13'088,56
7 NP 2	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ed assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazione della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compactazione. Per m² e per uno spessore di cm 8 Vedi voce n° 2 [m² 1 684.50]		1,00				1'684,50		
	SOMMANO...	m²					1'684,50	15,42	25'974,99
8 NP 3	Sistemazione ulteriori avvallamenti/buche esistenti nelle aree immediatamente limitrofe mediante fornitura e stesa di emulsione e conglomerato bituminoso a tappeto. A corpo						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
9 01.A21.B80.0 05	Sistemazione cordonatura piante (pini marittimi al centro Piazza), mediante eventuale rimozione, sgombero e riposizionamento dei cordoli esistenti, con integrazione di cordoli nuovi qualora non più reimpiegabili. Rimessa in quota o stabilizzazione. A corpo cadauna		1,00			10,00	10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	160,00	1'600,00
10	Disfacimento di pavimentazione, compreso lo sca-vo del fondo sabbioso, la cernita dei cubetti utilizzabili, il loro accatastamento nell'ambito del cantiere per un eventuale reimpiego in sito o per il trasporto nei magazzini municipali In cubetti di porfido, di sienite o diorite Avvallamenti area porfido		1,00			21,00	21,00		
	SOMMANO...	m²					21,00	14,62	307,02
	A R I P O R T A R E								75'844,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								75'844,05
01.A02.A40.0 05	calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Vedi voce n° 9 [m² 21.00]		1,00			0,15	3,15		
	SOMMANO...	m³					3,15	96,48	303,91
11 01.A21.B70.0 10	Posa di cubetti di Luserna, porfido, sienite o diorite, per la formazione di pavimentazione, provvisti in prossimità del luogo di posa e disposti secondo il piano di cava, ad archi contrastanti e paralleli, anche nelle zone dei binari tranviari su letto di posa di sabbia del Po o della stura, secondo le prescrizioni, compresa la provvista della sabbia, la battitura a regola d'arte, la scopatura, il carico ed il trasporto di tutti i detriti del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato e la manutenzione, esclusa la sola preparazione del sottofondo che sarà compensata a parte Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8 Vedi voce n° 9 [m² 21.00]		1,00				21,00		
	SOMMANO...	m²					21,00	53,27	1'118,67
12 01.A04.B05.0 20	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali Con betoniera Vedi voce n° 9 [m² 21.00]		1,00			0,20	4,20		
	SOMMANO...	m³					4,20	125,57	527,39
13 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Su Totale avvallamenti in porfido (4 reti da 6 mq per totale 24 mq) FILO 10 mm; Peso 38 Kg; Dim. 3,00 x 2,00 m		4,00			38,00	152,00		
	SOMMANO...	kg					152,00	1,38	209,76
	Parziale LAVORI A CORPO Euro								78'003,78
	T O T A L E Euro								78'003,78
	STRESA, 19/04/2024								
	Il Tecnico Arch. Andrea Zanarella								
	----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								

